Par le Roy, present Monseigneur d'Anjou :

T. HOCIE.

XXI.

1^{er} avril 1372, Prague.

Mission de l'évêque de Paris, Aimeri de Maignac, auprès de l'empereur Charles IV, pour lui rappeler, au nom de

Charles V, les conditions de l'alliance, qui existe de vieille date entre les maisons de France et de Luxembourg, et solliciter son secours contre le roi d'Angleterre. — (Arch. nat., J. 432, n° 19. Original, parchemin.)

In nomine Domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter quod anno ejusdem Domini millesimo trecentesimo septuagesimo secundo, indictione decima, die jovis prima mensis aprilis, hora quasi prime, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Gregorii, divina providencia pape undecimi, anno secundo, reverendus in Christo pater et dominus dominus Aymericus, Dei gracia Parisiensis episcopus, illustrissimi principis et domini nostri Karoli eadem gracia regis Francorum consiliarius, ac per ipsum Regem penes serenissimum principem dominum Karolum quartum, Dei gratia Romanorum imperatorem, ipsius domini nostri Regis avunculum, pro certis negociis ipsum dominum nostrum Regem et regnum suum tangentibus destinatum, et ipsius domini nostri Regis procurator, ut per litteras patentes dicti domini nostri Regis, ejus sigillo in cera alba et duplici cauda sigillatas signoque manuali venerabilis et discreti viri magistri Johannis de Remis, ipsius domini nostri Regis secretarii, signatas, prima facie apparebat, coram domino Imperatore tunc personaliter existens, in mei notarii publici, ad ea que sequuntur audienda et in formam publicam redigenda per ipsum dominum episcopum accersiti, vocati et requisiti, et testium infra scriptorum presencia, eidem domino Imperatori dixit et exposuit, verbis latinis, distincte, plene et intelligibiliter, nomine procuratorio ipsius domini nostri Regis et pro ipso, ut dicebat, verba que secuntur, vel saltem similia in effectu.

Serenissime princeps, placuit illustrissimo principi domino meo regi Francorum, nepoti vestro, me ad serenitatem vestram, prout alias eidem exposui, pro subsidio vestro alias vobis oretenus explicato et declarato obtinendo,

CETTE PAGE EST VERROUILLÉE AUX MEMBRES GRATUITS
Achetez l'abonnement complet pour instantanément débloquer cette page

Ne soyez jamais sans un livre!

L'abonnement complet à Forgotten Books donne un accès universel à 797,885 livres depuis nos applis et notre site, pour toutes vos machines: tablette, téléphone, liseuse, ordinateur portable et de bureau.

Une bibliothèque dans votre poche pour \$8.99/mois

Continuer

*Une politique d'utilisation équitable s'applique.

mandensis et Ambianensis, cum quadringentis, et in aliis lateribus regni Francie cum ducentis hominibus armorum, suis heredumque et successorum suorum propriis sumptibus et expensis. Quod dicte domine Bone, sorori vestre, in dicto tractatu matrimonii pro dote specialiter assignavit, una dumtaxat cum sexviginti milibus parvis florenis Florencie, que omnia, una cum certis aliis in litteris super dicto tractatu confectis contentis, idem dominus genitor vester promisit inviolabiliter adimplere, et ad hoc obligavit se, heredes et successores suos ac bona sua et terras suas heredumque et successorum suorum, ac voluit et expresse consensit quod in casu quo contra faceret vel veniret, seu heredes et successores sui facerent vel venirent, ipso facto excommunicationis sententiam incurreret et incurrerent, et tota terra sua et heredum et successorum suorum ecclesiastico supponeretur interdicto, volens insuper et consensiciens quod ab hujusmodi sententia non valerent absolvi nec dictum interdictum aboleretur donec dicto regi Philippo et ejus successoribus de omnibus dampnis, deperditis, interesse et expensis, que et quas ob defectum premissorum paterentur, esset plenarie satisfactum, se quo ad hoc et dictos suos heredes et successores ac totas suas et eorum terras jurisdictioni, coercioni et compulsioni domini nostri Pape, ejus camere, et camerarii ac ipsius camere auditoris specialiter et expresse submittendo, prout hec in dictis litteris dicti tractatus plenius continentur. Insuper, serenissime princeps, idem dominus progenitor vester, ex certa sciencia sua et de facto suo cercioratus, dudum prefato domino Regi Philippo vendidit, cessit et transtulit civitatem et comitatum Lucanos, cum ipsorum civitatis et comitatus juribus et pertinentiis universis, pro precio novem viginti millium parvorum florenorum Florencie, de quibus idem dominus progenitor vester realiter in pecunia numerata recepit ab eodem rege Philippo sexaginta mille florenos auri Florencie, et in aliis sexaginta

mille florenis restantibus de dicta summa novem viginti mille florenorum idem dominus genitor vester dicto domino regi Philippo tenebatur pro dote predicta, qui propter hoc sibi fuerunt deducti, et sic ipse dominus genitor vester fuit de dicta summa novem viginti mille florenorum auri pro dicta vendicione totaliter persolutus et de eadem se tenuit pro contento, ipsosque civitatem et comitatum Lucanos, mediante solutione predicta, promisit dicto domino regi Philippo et successoribus suis deliberare et realiter tradere, ac etiam expedire, et ipsos propter hoc ab omni evictione servare, sibi que refundere omnes custos, misias, dampna, interesse et expensas, quos, que et quas ipse rex Philippus et ejus successores incurrerent occasione predictorum non completorum, se quo ad hoc heredesque et successores, et omnia bona sua, meliori forma qua fieri potuit specialiter obligando, prout in litteris vendicionis hujusmodi, super hoc confectis, de quarum vidimus seu copia serenitati vestre, si placet, faciam promptam fidem, hec et alia plenius continentur. Super quibus serenitas vestra bene novit quid fuerit ordinatum, cum ipsis domino regi Philippo nec ejus successoribus, videlicet dictis domino regi Johanni et domino meo nepoti vestro, nec alicui pro ipsis usque nunc civitas et comitatus predicti nundum fuerint liberati. Preterea, serenissime princeps, novit serenitas vestra qualiter vos et dictus dominus meus Rex sitis invicem vinculo confederacionis et amicicie alligati, cum ex vestra clemencia, ut per litteras vestras imperiales innotescit, dudum sibi promiseritis et juraveritis, tactis euvangeliiis sacrosanctis, ipsum dominum meum Regem contra omnes reges et principes mundi non simpliciter juvare, ymo de tota vestra potencia fortificare et auxiliari, et dare sibi auxilium et juvamen, ut in eisdem litteris plenius continetur. Ex quibus omnibus supradictis, serenissime princeps, satis perpendere potest clemencia vestra quomodo tenemini ipsum dominum meum ad resis-

tendum potencie hostium suorum et ad ipsos debellandum auxiliari, consulere et juvare. Quare serenitati vestre, ex parte ipsius domini mei Regis, et tanquam ejus procurator ac nomine procuratorio ipsius et pro ipso, supplico et eandem requiro, quantum possum, quatinus de subsidio, per me vobis nomine ipsius petito, ad ejus evidentem necessitatem supportandum, ipsum dignemini de presenti juvare cum effectu, et omnia alia contenta in litteris supratactis de puncto in punctum adimplere. Quibus expositione, supplicatione et requesta per dictum dominum meum, nomine quo supra, eidem domino Imperatori sic factis, idem dominus episcopus dicto domino Imperatori exhibuit et ostendit quandam cedulam in pergamento scriptam, signatam in margine inferiori signo manuali dicti domini nostri Regis per hoc nomen : *Charles*, et sigillo suo secreto sigillatam, dicendo eidem domino nostro Imperatori quod hoc erat instructio et modus requeste, quam dictus dominus noster Rex, nepos suus, volebat fieri per dictum dominum episcopum dicto domino Imperatori, et etiam sibi exhibuit et ostendit litteras procuratorias de quibus superius fit mencio¹, quas cedulam et litteras idem dominus imperator vidit, tenuit et palpavit, sigillaque earumdem respexit et ipsa ac signum manuale dicti domini Regis supradictum confessus est se novisse.

Que omnia et singula dicta et facta fuerunt in quadam parva camera sive stupa², existente in quodam latere cujusdam camere picturate cum armis domini marquisii Moravie, ut dicebatur, in castro Pragensi situate, in domo seu hospicio regali Boemie, presentibus reverendissimis in Christo patribus Dei gratia dominis Johanne archiepiscopo Pragensi, Johanne episcopo Olomuscensi, cancellario ipsius

1. Arch. nat., J. 432, n° 18. « Procuratio Regis ad requirendum Imperatorem super aliquibus in quibus tenetur Regi » (Hôtel Saint-Pol, 24 février 1372). La procuration est pour l'évêque de Paris, Aimeri, et Raoul de Louppy.

2. Cf. l'allemand moderne *Stube*.

CETTE PAGE EST VERROUILLÉE AUX MEMBRES GRATUITS
Achetez l'abonnement complet pour instantanément débloquer cette page

Devenez Intelligent

Plus de 2000 ans de
connaissances humaines
en 797,885 volumes

Accès instantané
\$8.99/mois

Continuer

*Une politique d'utilisation équitable s'applique.

cardinauls, en la presence des messages du roy d'Angleterre, ou en leur absence, ainsi comme il plaira aus diz cardinaulx de proceder, que les diz messages du Roy diront de premiere venue, et si parleront les premiers ou non?